
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR_SMPL/2023000106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de columnas de fundición de hierro y lámparas para la renovación del
alumbrado público.

Suministro de columnas de de fundición de hierro y lámparas para la renovación del alumbrado público con lasDescripción 
especificaciones establecidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 81.478,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.589 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.478,51 EUR.

Clasificación CPV
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SONEPAR SPAIN, S.A.U.
NIF A96933510
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 600000000
Correo Electrónico marco.fanjul@sonepar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.478,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.589 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3b9c06-03cc-492e-8646-0d21b7d40127


Lugar

Telemáticamente

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2023 a las 11:10 horas
La fecha y hora de apertura de oferta es orientativa, se
publicará fecha y hora en este mismo medio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número adicional de unidades a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NYmCd4E%2FOu0ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000012166089 |  2023-000945123 | Tue, 05 Dec 2023 14:14:50:935 CET 170178208880790033UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NYmCd4E%2FOu0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

